[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2015                                                                                       № 32
село Красносельское
Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

предоставление которых организуется через

муниципальное учреждение муниципального

образования Динской район «Многофункциональный

центр предоставления государственных и

муниципальных услуг»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», Уставом Красносельского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется через муниципальное учреждение муниципального образования Динской район «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (прилагается)

2. Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения Динского района (Рокитянская) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района http://www.krasnoselskoe.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Красносельского

сельского поселения                                                                 М.В.Кныш
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Красносельского сельского поселения
Динского района
от  20.02.2015 № 32
Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых организуется через

 муниципальное учреждение муниципального образования Динской район «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг»
	№ п/п
	Наименование муниципальных услуг, предоставление которых организуется через муниципальное учреждение муниципального образования Динской район «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг»

	1
	2

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка

	2
	Присвоение почтового адреса объекту недвижимости, об изменении почтового адреса объекту недвижимости, о присвоении почтового ориентира земельному участку.

	Строительство

	3
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительного

плана земельного участка

	4
	Подготовка и выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

	5
	Подготовка и выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства

	Регулирование предпринимательской деятельности

	6
	Принятие и выдача решений о проведении ярмарок на территории Красносельского сельского поселения Динского района

	Социальное обслуживание

	7
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и Принятие малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	8
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования.

	9
	Выдача справок, выписок из домовой и похозяйственной книг

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	10
	Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	11
	Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Рассмотрение обращений граждан

	12
	Рассмотрение обращений граждан в администрации Красносельского сельского поселения Динского района

	13
	Подготовка ответов на информацию граждан, поступившую через интернет-ресурс «Геоинформационная система «Общественного контроля» в информационной системе «Открытое правительство Краснодарского края», а так же в форме мобильных приложений

Главный специалист
администрации                                                               И.А.Рокитянская